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Turismo factor Turismo factor
desarrollo econémico desarrollo social
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desarrollo local comunitario Modelo de
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participacion

Posicionamiento del turismo el la
agenda publica local
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BoGoT\  ESPACIOS DE PARTICIPACION EN TURISMO

CONSEJO COLSUTIVO
DISTRITAL DE TURISMO

Decreto 213 de 2021 establece que
SuU objeto es “servir de organo
asesor y consultivo de la
Administracion Distrital con
relacion al desarrollo de la
industria turistica en Bogota D.C. e
iniciativas locales de la misma.”
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BOGOTA MESAS LOCALALES DE TURISMO

« SUBA,

USAQUEN,
ENGATIVA,
FONTIBON,

« BOSA,

« USME,

CIUDAD BOLIVAR,
SAN CRISTOBAL Y
CHAPINERO

TURISMO

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.
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Espacios de construcciony
abordaje de la

Politica Publica Distrital de

Turismo
| “Bogota Destino Turistico
"S* \ Sostenible, Inteligente,
| ﬂ Responsable e Incluyente”
" 2023 - 2035
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CAUSAS CIUDADANAS

Son la respuesta de los ciudadanos y
ciudadanas para proyectar fines
comunes y gestionar su viabilidad ante
las entidades distritales.

DISTRITO ESMERALDA
LA CANDELARIA
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PROMOTORES LOCALES DEL INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO - IDT

NOMBRE

Maira Alejandra Robles
Andrés Mauricio Castellanos
Luis David Calderén
Santiago Martinez

Maria Luisa Aguilera Tovar
Leonel Felipe Carrillo
Mariluz Mora

Lina Maria Duarte Hernandez

LOCALIDADES
Usme, Ciudad Bolivar y Sumapaz
La Candelaria, Santa Fe y Los Martires
Usaquén y Engativa
Fontibén, Bosa y Suba
Tunjuelito y Rafael Uribe Uribe
Chapinero, Teusaquillo y San Cristébal
Antonio Narifio y Kennedy

Barrios Unidos y Puente Aranda

TELEFONO

3102626547

3114773157

3204819929

3162733641

3143828628

3174280931

3175027156

3112292396

CORREO

maira.robles@idt.gov.co

andres.castellanos@idt.gov.co

luis.calderon@idt.gov.co

santiago.martinez@idt.gov.co

maria.aguilera@idt.gov.co

felipe.carrillo@idt.gov.co

mariluz.mora@idt.qgov.co

lina.duarte@idt.gov.co
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